＜お問い合わせ先＞

  尚絅学院大学 教育研究支援課

  （大学広報室）佐々木 真也

  TEL: 022-381-3501

Email:ksien@shokei.ac.jp

＊尚絅学院大学

その他のプレスリリースはこちらから

リリース日：2025年 1月 30日

「ふるさと納税制度を活用した官学連携促進事業の実施に関する協定」の締結
並びに同事業の開始について（お知らせ）

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

名取市と本学は相互の連携・協力により、ふるさと納税による寄付金を活用し、地域社会の発展と人材育成に

向けた官学連携事業の促進を図ることを目的とし 2024 年 12 月 24 日に「ふるさと納税制度を活用した官学連携

促進事業の実施に関する協定」を締結し、協定書を取り交わしました。

これに伴い 2025 年 2 月 1 日より、名取市へのふるさと納税を行うと本学への支援につながる事業が開始され

ます。本事業は、名取市にふるさと納税を行う際に、「尚絅学院大学を支援する旨」を示していただくことで、ふる

さと納税の一部が市からの補助金として本学へ交付されるものです。併せて、名取市の教育振興にも一部が充て

られることになっております。

なお本学へ交付された補助金は協定で定めた地域貢献事業として以下の事業に活用いたします。

（1） 地域と大学との連携交流事業

（2） 地域の課題解決に資する事業

（3） 地域の産業・観光・経済の活性化に資する事業

（4） 地域の歴史・文化・伝統の保護に資する事業

（5） 地域での就職を促進する事業

（6） 地域交流で使用する施設の整備や維持修繕に係る事業

（7） その他地域貢献に関する事業

ご多忙の折恐縮ですが、趣旨をご理解いただき、ぜひ報道くださいますようお願いいたします。

■名取市×尚絅学院大学ふるさと納税

  大学 HP ふるさと納税ページはこちら▶

 ＊2月 1日開設